
Муниципальное автономное учреждение 
«Центр развития образования» 

(MAY «ЦРО»)

Приказ

12.01.2026 № 1-пр
V  "

О назначении ответственного по вопросам внедрения и развития 
цифровой образовательной среды, использования цифровых 
образовательных сервисов в образовательной деятельности 
педагогических работников образовательных организаций, 
подведомственных Управлению образования администрации 
Кунгурского муниципального округа Пермского края в 2026 году

На основании п. 6.2. положения о муниципальной методической 
службе по вопросам внедрения и развития цифровой образовательной среды, 
использования цифровых образовательных сервисов в образовательной 
деятельности педагогических работников образовательных организаций, 
подведомственных Управлению образования администрации Кунгурского 
муниципального округа Пермского края, утвержденного приказом 
начальника Управления образования администрации Кунгурского 
муниципального округа от 24.02.2025 г. № 271-07-01-01-49 «О создании 
муниципальной методической службы по вопросам внедрения и развития 
цифровой образовательной среды, использования цифровых 
образовательных сервисов в образовательной деятельности педагогических 
работников образовательных организаций, подведомственных Управлению 
образования администрации Кунгурского муниципального округа Пермского 
края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным по вопросам внедрения и развития 
цифровой образовательной среды, использования цифровых
образовательных сервисов в образовательной деятельности педагогических 
работников образовательных организаций, подведомственных Управлению 
образования администрации Кунгурского муниципального округа Пермского 
края в 2026 году методиста Муниципального автономного учреждения 
«Центр развития образования» Аристову Н.Н.

1.1. Ответственному по вопросам внедрения и развития цифровой 
образовательной среды Аристовой Н.Н. разработать план мероприятий 
муниципальной методической службы по вопросам внедрения и развития 
цифровой образовательной среды, использования цифровых
образовательных сервисов в образовательной деятельности педагогических 
работников образовательных организаций, подведомственных Управлению 
образования администрации Кунгурского муниципального округа Пермского 
края в 2026 году.



2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с момента 
подписания и применяется к правоотношениям, ВОЗНИКШИМ С 01.01.2026г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор /?

Т.И. Синицкая


